
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 14 февраля 2018 года № 17 

О внесении изменений в некоторые реше-
ния управления Алтайского края по госу-
дарственному регулированию цен и тари-
фов 

В соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 
30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского края по 
государственному регулированию цен и тарифов», решением правления управление 
Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов решило: 

1. Внести в решение управления Алтайского края по государственному регу-
лированию цен и тарифов от 16.12.2016 № 643 «Об установлении тарифов на пить-
евую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую обществом с ограни-
ченной ответственностью «ДомСервис» потребителям Красногорского района Ал-
тайского края, на 2017-2019 годы» (в редакции от 07.12.2017 № 564) изменение, 
изложив раздел 5 приложения 1 к указанному решению в редакции согласно при-
ложению 1 к настоящему решению. 

2. Внести в приложение 1 к решению управления Алтайского края по госу-
дарственному регулированию цен и тарифов от 24.11.2015 № 486 «Об установлении 
тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую муни-
ципальным унитарным предприятием «Яровской теплоэлектрокомплекс» потреби-
телям муниципального образования город Яровое Алтайского края, на 2016 - 2018 
годы» (в редакции от 14.12.2017 № 667) следующие изменения: 

раздел 5 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему реше-
нию; 

в разделе 8 слова «Величина необходимой валовой выручки муниципального 
унитарного предприятия «Яровской теплоэлектрокомплекс» на 2016 год принята 
управлением по тарифам в размере 13 031,61 тыс. руб., фактически - 11 752,27 тыс. 
руб.; отклонение составило 1279,34 тыс. руб., или 9,82 %.» заменить словами «Объ-
ем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной 
программы муниципального унитарного предприятия «Яровской теплоэлектроком-
плекс» на 2016 год принята управлением по тарифам в размере 11 788,68 тыс. руб., 
фактически - 10 753,12 тыс. руб.; отклонение составило 1 035,56 тыс. руб., или 8,78 



3. Внести в приложение 1 к решению управления Алтайского края по госу-
дарственному регулированию цен и тарифов от 24.11.2015 № 487 «Об установлении 
тарифов на водоотведение, оказываемое муниципальным унитарным предприятием 
«Яровской теплоэлектрокомплекс» потребителям муниципального образования го-
род Яровое Алтайского края, на 2016 - 2018 годы» (в редакции от 15.12.2017 
№ 691) следующие изменения: 

раздел 5 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему реше-
нию; 

в разделе 8 слова «Величина необходимой валовой выручки муниципального 
унитарного предприятия «Яровской теплоэлектрокомплекс» на 2016 год принята 
управлением по тарифам в размере 17 288,12 тыс. руб., фактически - 15 572,63 тыс. 
руб.; отклонение составило 1715,49 тыс. руб., или 9,92 %.» заменить словами «Объ-
ем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной 
программы муниципального унитарного предприятия «Яровской теплоэлектроком-
плекс» на 2016 год принята управлением по тарифам в размере 16 666,32 тыс. руб., 
фактически - 15 090,61 тыс. руб.; отклонение составило 1 575,71 тыс. руб., или 9,45 
%.». 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования на «Официаль-
ном интернет - портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru). 

Начальник управления С.А. Родт 

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов 
от 14 февраля 2018 года № 17 

Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации произ-
водственной программы в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) 

№ 
п/п Наименование показателя Величина показателя на период эегулирования № 
п/п Наименование показателя 2017 2018 2019 

1. 
Финансовые потребности, необходимые 
для реализации производственной про-
граммы 

6182,34 6466,07 6600,65 



Приложение 2 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов 
от 14 февраля 2018 года № 17 

Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации произ-
водственной программы в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) 

№ 
п/п Наименование показателя Величина показателя на период регулирования № 
п/п Наименование показателя 2016 2017 2018 

1. 
Финансовые потребности, необходимые 
для реализации производственной про-
граммы 

11788,68 12045,89 12237,88 



Приложение 3 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов 
от 14 февраля 2018 года№ 17 

Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации произ-
водственной программы в сфере водоотведения 

№ 
п/п Наименование показателя Величина показателя на период регулирования № 
п/п Наименование показателя 2016 2017 2018 

1. 
Финансовые потребности, необходимые 
для реализации производственной про-
граммы 

16666,32 17248,57 18134,39 


